m _pi . ACODRER. REG STRO UFFI Cl ALE. U. 0008330. 07- 05- 2021

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

?y///}.ykf Jeotestico f/?gﬂbﬂ(l,/ﬁc/)(yt / 'Jf}fmﬁ'{z-{%})ﬁ,{{( e

S’X/a v IV - Ouetirczrreerits seobivsticr, Lﬂﬁ:{_iycw/(}r( olinstice

IL VICE DIRETTORE GENERALE

la legge 13 luglio 2015, n.107, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti", in particolare
I'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i);

il decreto legislativo 13 aprile 2017, n.62, recante "Norme in materia di valutazione e
certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1,
commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107" e, in particolare, I'articolo 16,
commi 4 e 5, che dispongono che con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'universita e
della ricerca sono definiti i criteri in base ai quali sono nominati i commissari e il presidente
delle commissioni dell'esame conclusivo del secondo ciclo di istruzione, nonché i requisiti per
I'accesso all'elenco dei presidenti di commissione;

I'articolo 16, comma 5, del citato decreto legislativo n. 62/2017, che istituisce presso I'Ufficio
Scolastico Regionale I'elenco regionale dei presidenti di commissione, cui possono accedere
dirigenti scolastici, nonché docenti della scuola di istruzione secondaria di secondo grado, in
possesso di requisiti definiti a livello nazionale dal Ministro dell'istruzione, dell'universita e
della ricerca;

il D.M. 5 marzo 2019 n. 183 recante “Disposizioni per la nomina dei componenti le
Commissioni dell’Esami di Stato conclusivo del secondo ciclo d’istruzione” in particolare
I'articolo 3, comma 1;

la Ordinanza Ministeriale 03 marzo 2021 n.54 e relativi allegati, che disciplina per il corrente
anno scolastico la formazione delle commissioni dell’esame di Stato del secondo ciclo
d’istruzione;

PRESO ATTO dell’elenco delle istanze presentate dal personale interessato e convalidate secondo le

modalita di cui alla citata Ordinanza, come reso disponibile dal Sistema Informativo

DISPONE

la pubblicazione dell’elenco regionale per I'Emilia-Romagna dei Presidenti delle Commissioni per gli

Esami

di Stato conclusivi del secondo ciclo d’istruzione per I'a.s. 2020/2021, parte integrante del

presente provvedimento.

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio.

Il Vice Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art3, c.2, DLgsn.39/93

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Emanuela Venturi Tel. 051/3785257 e-mail: emanuela.venturi@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@ postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it




		2021-05-07T12:56:38+0200
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE.U.0008330.07-05-2021




